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Karta techniczna 
 

Holzlasur 
  

 
cienkowarstwowa lazura 
impregnująca 
 
na zewnątrz 
 

 
malowanie: 

 
pędzlem 
lub przez zanurzenie (kąpiel) 
 

 
 
Kolory: eiche - 0040, teak - 0041, palisander - 0042, nussbaum - 0043, grün - 

0044, moosgrün - 0045, mahagoni - 0046, farblos - 0047, pinie - 0048, 
kiefer - 0050 
 

Stopień połysku: półmat 
 

Baza pigmentowa: 
 

światłoodporne pigmenty do lazur 

Gęstość: ok. 0,9 g/cm³ 
 

Rodzaj materiału: 
 

ochronna, rozcieńczalnikowa lazura impregnująca drewno na zewnątrz, 
przeznaczona do kaŜdego rodzaju drewna liściastego i iglastego 
 

Zastosowanie: dekoracyjne, ochronne powłoki w naturalnych kolorach drzewa na ele-
mentach drewnianych, tj.: domki, podbitki, ściany szczytowe, płoty, ogro-
dzenia, belki stropowe, podłogi 
 

Właściwości: mieszalność: kolory moŜna mieszać między sobą; rozjaśnianie moŜna 
uzyskać dzięki Holzlasur farblos  
odporność na światło: bardzo dobra 
odporność na warunki pogodowe, przyczepność, elastyczność: spełnia 
normy DIN 
 

PodłoŜe: lazurę naleŜy dobrze rozmieszać przed uŜyciem jak i od czasu do czasu w 
trakcie malowania; podłoŜe musi być czyste, suche i odtłuszczone. Drew-
no drzew tropikalnych oraz drzew iglastych bogatych w Ŝywicę, naleŜy 
przed malowaniem dokładnie zmyć rozpuszczalnikiem nitro 
 

Prowadzenie prac: malować pędzlem lub poprzez zanurzenie elementów drewnianych w la-
zurze. Drewno zagroŜone grzybem, sinicą lub gniciem naleŜy przed ma-
lowaniem zaimpregnować środkiem düfa Holzgrund, a nastepnie dwukrot-
nie pomalować/zanurzyć w lazurze. Elementy drewniane, bezpośrednio 
naraŜone na wpływ pogody, zaleca się pomalować trzykrotnie. NaleŜy 
jednak pamiętać o tym, Ŝe kaŜde następne malowanie ma znaczny wpływ 
na intensywność koloru.  
odświeŜanie starych powłok, restauracja: (po 2 – 3 latach) powierzchnię 
wyszczotkować i oczyścić; pomalować 1 raz lazurą düfa Holzlasur 
 

Uwagi: 
 

Holzlasur farblos przeznaczony jest wyłącznie do rozjaśniania pozosta-
łych kolorów i nie naleŜy go stosować samego 
 

Czyszczenie narzędzi: po uŜyciu umyć terpentyną 
 

Przechowywanie: praktycznie nieograniczony czas przechowywania przy zamkniętym po-
jemniku; otwarte opakowanie naleŜy szybko zuŜyć 
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Opakowania: 750 ml, 2,5 l, 5 l i 30 l 
 

ZuŜycie: ok. 12 m², w zaleŜności od właściwości podłoŜa. Do dokładnego oszaco-
wania zuŜycia zaleca się wykonanie malowania próbnego na obiekcie do-
celowym 
 

Czas schnięcia: w temp. ok. 20ºC po ok. 4 godz. odporna na kurz, a po ok. 6 godz. – na 
dotyk. Po ok. 24 godz. zdatna do następnego malowania i szlifowania 
 

Temperatura podczas prac: min. +5ºC dla podłoŜa i otoczenia, zarówno podczas prowadzenia prac jak 
i schnięcia 
 

Wskazówki: düfa Holzlasur zawiera składniki palne i lotne. Dlatego teŜ zarówno malo-
wanie jak i składowanie wymaga zachowania podstawowych środków 
bezpieczeństwa stosowanych do oleistych środków ochronnych do drew-
na. Składować z dala od dzieci i nie stosować do malowania dziecięcych 
zabawek. Unikać kontaktu lazury ze skórą, a razie kontaktu umyć skórę 
wodą z mydłem. Podczas prowadzenia prac w zamkniętych pomieszcze-
niach naleŜy unikać ognia i otwartego oświetlenia. Zadbać o dobrą wenty-
lację pomieszczeń. Stajnie i obory dla młodych i małych zwierząt, jak rów-
nieŜ stodoły i magazyny Ŝywności powinny zostać zagospodarowane do-
piero po całkowitym wyschnięciu lazury i dobrym przewietrzeniu pomiesz-
czeń. Lazura nie nadaję się do malowania uli pszczelich. Chronić rośłiny i 
sadzonki przed kontaktem z lazurą. Nie składować lazury razem z Ŝywno-
ścią i karmą dla zwierząt. Przed uŜyciem zapoznać się z oznaczeniami na 
opakowaniu 
 

Utylizacja: do recyklingu nadają się wyłącznie puste opakowania. Resztki produktu 
utylizować zgodnie z Europejskim Katalogiem Odpadów: 080111 
 

 
 
Niniejsza karta została opracowana na podstawie karty dostarczonej przez Meffert AG Farbwerke, Sandweg 15, 
55543 Bad Kreuznach. 
 


